Твори галицьких авторів для цитри виникали у формі гармонізацій фольклорних мелодій, ві-
ночків з народних пісень або варіацій на народні теми. Справді показовими з цього огляду є твори
для цитри М.Кумановського, які композитор часто виконував сам. У програмі концерту хорового
колективу з м.Тисмениці, який виступав у Шевченківському вечорі в Станіславові 19 (31) березня
1890 року, сповіщалося, що серед хорових творів Лисенка, Ніщинського, О.Нижанк ївсь кого, Верби-
цького, А.Вахнянина прозвучала «В’язанка з русько-українських пісень» для цитри
М.Кумановського у виконанні автора [3,356].